
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.09.2022, 9/117734 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
29 августа 2022 г. № 22-10 

Об установлении наполняемости классов, групп 
продленного дня на 2022/2023 учебный год 

На основании части первой пункта 6, части второй пункта 16 статьи 150 Кодекса 
Республики Беларусь об образовании Климовичский районный исполнительный комитет 
РЕШИЛ: 

1. Установить наполняемость классов, групп продленного дня в учреждениях общего 
среднего образования на 2022/2023 учебный год согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Д.В.Хайновский
   
Управляющий делами В.И.Павлова
  

  Приложение 
к решению  
Климовичского районного
исполнительного комитета 
29.08.2022 № 22-10  

НАПОЛНЯЕМОСТЬ 
классов, групп продленного дня в учреждениях общего среднего образования 
на 2022/2023 учебный год 

№ 
п/п 

Наименование учреждения образования 
Наполняемость класса, 
группы продленного дня, 

не более человек 
1 Учреждение образования «Климовичская районная государственная 

гимназия имени И.С.Николаева» 
26 

2 Государственное учреждение образования (далее – ГУО) «Средняя школа 
№ 1 г. Климовичи» 

28 

3 ГУО «Средняя школа № 3 г. Климовичи» 28 
4 ГУО «Средняя школа № 4 г. Климовичи» 28 
5 ГУО «Звенчатская средняя школа Климовичского района» 16 
6 ГУО «Лобжанская средняя школа Климовичского района» 24 
7 ГУО «Милославичская средняя школа Климовичского района» 20 
8 ГУО «Полошковская средняя школа Климовичского района» 23 
9 ГУО «Роднянская средняя школа Климовичского района» 20 

10 ГУО «Тимоновская средняя школа Климовичского района» 25 
11 ГУО «Барсуковская базовая школа Климовичского района» 17 
12 ГУО «Малашковичская базовая школа Климовичского района» 16 

  
  


